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C6ng Ty CO ptrAn Ph6t hdnh s6ch Thdi Nguy6n
Sil OS, cluong Hodng Vdn Thu i Tp. Th6i Nguy6n

Miu sii: 801-DN

(Ban hdnh theo Th6ng tu s(; 200/2014/TT-BTC
Ngdy 22/12/2014 cuct BQ Tdi chinh)

Don vi t[nh: WD

nANc cAN Dor xr roAu
Quf 2 NIm 2022

(ip tlamg cho doanh nghiQp ittip *ng gid itlnh hoqt itQng liAn fitc)

Chi ti6u Me sii Thuytit minh Sti cuiii t<y Sii tlf,u n5m
I , 3 4 5

rAI sAN NGAN HAN r00 117,309,977,100 46,878,496,559
I. Ti6n vh cfc kho{n tuong tluong ti6n 110 v.1 6 6,998,617,455
1. Ti6n 111 6,295,385,562 6,998,617,455
2. Cric khoan tuong duong tien 1t2

D6u tu tii chinh ngfn han 120 20,020,700,000 17,000,000,000
1. Chfng kho6n kinh doanh t2t 20,020,700,000

Du phdng gidm giri chring kho6n kinh doanh (x) 122

DAu tu ndm git <l6n ngdy <ldo hqn 123 17,000,000,000
Cfc khoin phii thu ngfn h4n 130 81,994,957,259

Ph6i thu ng6n han cua kh6ch hdng 131 Y.2 2,469,276,885 2,835,1
2.Trdtru6c cho ngud'i b6n ng*Ln hpn 132 v.3 1,290,539,712 61,467,619
3. Phai thu nQi bQ ngSn han t33

thuPhai theo ti6n k6oo hopch hqp xayd6ng dung t34
5. Phai thu v6 cho vay ngin han 135 Y.4 5,850,000,000 3,400,000,000
6. Phai thu ngfn hpn kh6c 136 V.5a 72,428,777,940 9,024,806,420
7. Du phdng phlii thu ngdn hpn kh6 rtOi 1x; 137 v.6 (43,737,278) (43,737,278)
8. Tdi sin thi6u chd xri l1i 139
IV. Hnng tdn kho 140 8,444,724,699 6,779,979,
1. Hdng tdn kto t4t v.7 8,444,724,698 6,778,978,725

Dg phdng gi6m gi6 hdng t6n kho (*) 149

V. Tdi sdn ngin h4n kh6c 1s0 553,209,591 823,163,37
l. Chi phi tri trudrc ng6n hpn

1 5 I V.8a 114,346,447 236,125,264
Thu6 GTGT cluo. c kh6u trir 152 374,387,760 525,809,322

3. Thui5 vd c6c khoin kh6c ph6i thu Nhd nu6c 153 Y.t4 64,475,3 61,228,787
4. Giao dich mua b6n lai h6i phi6u Chinh phri t54
5. Tdi san ngfn hqn kh6c 155

B. TAr sAN nAr nAN 200 155,773,379,366 201,331,179,179
Cdc khoin phiii thu ddi han 210 135,400,000,000 180,400,000,000

l. Phai thu ddi hpn cria kh6ch hdng 2tt
2.Trdtrufic cho ngudi b6n ddi han 212
3. V5n kinh doanh o don vi truc thu6c 2t3
4. Phai thu nQi b0 ddi han 2t4
5. Phai thu vd cho vay ddi hpn 215
6. Phai thu ddi han kh6c 216 v.5b 135,400,000,000 180,400,000,000
7. Du phdng phii thu ddi h4n kh6 dOi 1*; 219
II. TAi sin c6 dlntr 220 9,486,971 9,399,919,326

15,277,727,005
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C6ng Ty CO ptrAn Ph6t hdnh s6ch Th6i Nguydn
56 OS duO'ng Hoing Vin Thu - Tp. Th6i Nguydn
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Chi ti6u Mi sti Thuy5t minh ^l .(. . .so cuor l(y sii aAu ry
1 2 3 4 5

1. Tdi sin c6 ai*r htu hinh 221 v.9 9,486,971,857 9,399,918,326

- Nguy6n gi6 222 17,376,007,195 17,421,723,710
- ci6 tri hao mdn lfiy k6 (*) 223 (7,889,035,338) (8,021,805,384)

Tdi sin c6 einn thu6 tdi chinh 224 v.10
Nguy6n gi6 225

- Gi6 tri hao mdn lfly k.: (*) 226
3. Tdi san cO Oinfr vd hinh 227 v.l1 0 0

Nguy6n gi6 228 168,000,000 168,000,000
- Gi6 trihao mdn lfly ki5 (*) 229 (168,000,000) (168,000,000)
III. B6t tlQng sin tIAu tu 230
- Nguydn gi6 231
- Gi6 tri hao mdn lfiy k6 (*) 232

Tiri sin d6'dang diri h4n 240 6,294,790,463 6,674,000,003
l. Chi phi sdn xu6t, kinh doanh d6 dang ddi h4n 241 6,284,780,463 6,674,000,003
2. Chi phi xdy dgng co b6n dd dang 242

Ddu tu tii chinh dii h4n 250
l. DAu tu vdo c6ng ty con 25t
2. EAu fir vdo c6ng ty li€n doanh, li6n ki5t 252
3. DAu tu g6p v5n vdo don vi kh5c 253

Du phdng tlAu tu tdi chinh ddi han (*) 2s4
5. DAu tu nim giii' di5n ngdy d6o han 255
VI. Tei sin dii h4n khic 260 4,601,626,046 4,857,260,950
1. Chi phi tri tru6c dii han 26t v.8b 4,60't,626,046 4,857,260,850
2. Tdi sin thuiS thu nhQp hofln lpi 262
3. Thi6t bi, v{t tu, phU rung thay th6 ddi hpn 263

4. Tdi sin ddi hpn kh6c 268
TONG CONG TAI SAN a70 I00 + 200) 270 273,082,255,466 248,209,665,737

vON

C - Nq PHAI TRA 300 48,392,224,992
I. Nq ngin h4n 310 34,448,099,398 13,476,939,913
1. Phei tui ngudi b6n ngin han 3ll v.t2 21,795,686,485 1,304,219,307
2. Ngudi mua tr6 tidn trudc ngin hpn 312 v.13 94,422 116,168,000
3. Thu6 vd c6c khoin phlii nQp Nhd nu6c 313 Y.t4 91,357,538 215,550,859

Phii tri nguoi lao tlQng 314 309,209,100 340,944,855
5. Chi phi phbitrhngin han 315
6. Phai ff6 nQi b0 ngfn han 316
7 Phai trh theo ti6n oo k6 hoBch hqp tl6ng xay dung 317
8. Doanh thu chua thlrc hipn ngin han 318 v.r5 1,599,380,687 2,932,763,O54
9. Phai tri ngfn han kh6c 319 V.l6a 158,082,965 115,072,798
10. Vay vd no thu6 tdi chinh ng6n hqn 320 V.18a 1 0,323,608,1 1 8,375,868,440
1 1. Dy phdng phhi trb, ngin h1n 321
12. Qu! khen thudng, phric lqi 322 v.t7 76,352,500 76,352,500

72,999,394,467



2

Cdng Ty CO pnAn Ph6t hdnh s5ch Th6i Nguy6n
Sti 6S, <luong Hodng Vin Thu - TP. Th6i Nguy6n

I

Pdli

Chi ti6u Mfl sii Thuy6t minh ^^ r., .
so cuor Ky Sii aAu t3,

I 2 3 4 5

13. Qu! binh 6n gi6 323

14. Giao dich mua bbnlqitr6i phi6u Chinh phu 324

II. No'dii hqn 330 38,45't,285,079 34,915,285,079

l Phai tri ngudi ban ddi han 33t
2. Ngudi mua tri ti6n tru6c ddi h4n 332

3. Chi phl phhitrb ddi hpn JJJ

4. Phai trA nQi b0 v6 v6n kinh doanh 334
5. Phaitran$ib0 diih4n "

335

6. Doanh thu chua thuc hiQn ddi han 336

7. Phei ffd ddi hpn khrlc aan)tt v.16b 156,000,000 120,000,000

8. Vay vd no thud tdi chinh ddi han 338 v.18b 38,295,285,079 34,795,285,079

9. Triiphii5u chuydn d6i 339

10. C6 phi6u uu dai 340
I l. Thu6 thu nhpp hodn lai phdi trri 34t
12. Dg phdng phii tri ddi hpn 342

13. Qu! ph6t tri6n khoa hgc vd c6ng ngh6 343

D - v6N CHU 56 HIIU 400 200,182,970,999 199,817,440,945

I. Viin chi s& hfru 410 v.19 200,192,970,999 199,817,440,845
l. Vi5n g6p cria chri s& hfilr 4tt 195,000,000,000 195,000,000,000

- C6 phi6u ph6 th6ng c6 quydn bi6u quytlt 411a 195,000,000,000 195,000,000,000

- C6 phi6u uu ddi 41tb
2. Thflng du viin c6 phan 4t2 29,736,000 29,736,000

3. Quy0n chgn chuydn a6i trai pnitlu 4r3
4. V6n kh6c cria chir s& hiru 414 205,199,847 205,199,847

s. C6 phi6u quy (*) 415

6. Ch6nh l6ch tl6nh gi6 lpi tdi san 416

Ch6nh l6ch r'y gi6 h6i do6i 417

8. Qu! dAu tu ph6t tri6n 4t8 464,211,628 464,211,628
9. QuY h6 trq sip x6p doanh nghi6p 419

10. Qu! kh6c thuQc v6n chri sd hfiu 420

I 1. Loi nhudn sau thu6 chua phdn phOi 42t 4,483,723,524 4,118,293,370
- LNST chua phdn pnOi tty ki5 O6n cu6i k1,tru6c 42la 4,118,293,370 3,066,973,935

LNST chua ph6n ph6i ky ndy 42tb 365,430,154 1 ,051 ,319,435

12. Ngudn v6n dAu tu XDCB 422

II. Ngu6n kinh phi vi qui khdc 430

1. Ngu6n kinh phi 43t
Ngu6n kinh phi da hinh thenh TSCD 432

TONG CQNG NGUON V6N (440:300 + 400) 440 273,082,255,466 248,209,665,737
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C6ng Ty CO ptrAn Ph5t hdnh s6ch Th6i Nguy6n

SO 65 clu<rng Hoing V[n Thu - TP. Th6i Nguy€n

Nguli lflp bi6u
(Ky, hp ftn)

E6 Thi Duy0n

K5 todn tru&ng
(I{y, h9 ftn)

LQp, Ngdy 19 thdng 07 ndm 2022

gi6m tliic
diiu)

Mai Li6n



C6ng Ty C6 Phrit hirnh srich Thdi Nguy0n

SO OS Auong Hodng Vdn Thp - P. Phan Dirih Phirng - TP' TN
Miu sii: 802-DN

(Ban hdnh theo Th6ng tu s6 ZOotZolUlf-sfc
Ngdy 22/1 2/20 I I cila B0 Tdi chinh)

Ghi chri: () Chi ap tlung tqi c6ng ty c6 phin

Ngu'bi lSp bi6u

(Kit, hq t€n)

BAO CAO XNT QUA IIOAT DQNG KINH DOANII

QriY II nnm 2022

t<6 todn trurlng
(Ki,

Don vi t{nh: VND

0l*ndm 2022

tliic

d(i")

Chi tiOu Mfl s6
Thuyiit
minh

Qfy II
t ty tti tir tliu nim d6n

cu6i kY nary

Nnm 2022 NIm 2021 Nnm 2022 NIm 2021

I 2 3 4 5 4 5

Doanh thu b6n hhng vdr cung cdp dich vg 01 vLl 5,578,177,422 5,917,901,812 11,487,971,944 10,202,165,058

C6c khoan giim tru doanh thu 02 vt.2 15,682,665 16,694,485 27,728,688 34,922,344

Doanh brin hang vd cung dich w
10:01 -

l0 s,562,494,757 5,931,2t3,327 11,460,243,256 10,167,242,'714

4. Gi6 vi5n hdng b6n 1l vl.3 3,564,14s,233 3,442,640,869 7,469,352,7 41 5,534,899,288

Lqi g9p bin hirng vdr cung dich

=10-11
20 1,998,349,524 2,488,572,458 3,990,890,515 4,632,343,426

Doanh thu ho4t dQng tii chinh 2l vt.4 454,714,',|47 78,363,773 5 l 8,0 12,198 112,436,698

Chi phi tai chinh 22 vI.5 154,8 14,880 57,535,971 313,'.|90,554 I 83,635,5 I 6

- Trong d6: Chi phi ldi vay /J 154,814,880 57,535,971 313.790,554 183,635,5 16

8. Chi phi bdn hing 25 vI.6 702,296,922 802,971,279 1,283,302,039 1,4s7 ,077,115

9. Chi phi quan lj doanh nghiQP 26 vI.7 1,3t9,186,722 1.360,025,738 2,481,911,673 2,731,173,413

10. Lgi nhu$n tt'ho4t doanh (30

20+ -25 -26
30 276,765,747 346,403,243 429,898,447 372,894,080

1 1. Thu nh{p kh6c 3l vr.8 45,454,428 3,000,000 48,400,549 11,036,423

12. Chi phi khtic 32 \T.9 67,947 21,511,304 68,240

13. Lsi nhudn khac (40:31 - 32) 40 45,454,428 2,932,053 26,889,245 10,968,183

14. T6ng lgi nhu{n k6 to6n tru6c tltuti 1SO 
: 30 + 40) 50 322,220,175 349,335,296 456,787,692 383,862,263

15. Chi phi tnu6 tNoN triCn trantr 5l vI.10 64,444,035 69,867,059 91,357,538 76,772,453

16. Chi phi thu6 TNDN hodn l4i 52

17. Lgi nhu$n sau thu nh$p doanh

=50-51.
60 257,776,140 279,468,237 365,430,154 307,089,810

I 8. Lii co bdn trOn c6 phiiiu (*) 70

1 9. LIi suy girim trOn c6 Phi5u (*) 7l

pnirnarn

DO Thi Duy0n Li6n



c6rue rv cd pnAn pHAr nArun sAcn rnAr mcuvEru
Dia chi: s6 6S Hodng Vdn Thu, phudng Phan Dinh Phtrng, thdnh ph6 Thdi Nguyen, tinh Th6i Nguy6n

BAO CAO LUU CHUYBN rrrcX rN
(Theo phuong phfp gi6n tit5p)

Quy II ndm2022

Ecrn vf tinh: VND

56 du lui k6 tl6n Quf II

NIm 2021

MA
SO Nilm2022

CHi TITU

-\

I. Luu chuy6n ti6n tri hogt {IQng kinh doanh

383.862.26301 456.787.6921. Lqi nhaQn trrdc thud

2. Diiu chinh cho ctic khodn:

405.154.85702 508.513.281Kh6u hao tdi sin cO dinli vd b6t dQng s6n dAu tu

(22.2s9.111)03C6c khoin du phdng

Lai, 16 chdnh lQch ty giehli do6i do dinh giSlqi

04cdc klroAn muc ti6n tg co g6c ngoqi tQ

05 (563.466.743) (t12.436.6e8)Lai, 15 ttr hopt dQng dAu tu

06 313.790.554 183.635.516\ Chi phi lai vay

07fcai khoan dicu chinh khric

\tfir, nhuQn t* host ttQng kinh.doanh

08 715.624.790 837.956.761Wi;;6, fiay ct6ivdn lnu ttQng

loNC TY
io PHI{N
I Einrr sicr
ril

(19 .0s9 .398.597) (s.820.2s0.062)f Tdng, gii-un cdc kho6n ph6i thu 09

(1.766.7 s3.149)Tdng, gi6m hdng t6n kho 10 (1.276.s26.433)

4.426.s73.4t111 18.968.062.364Ting, gi6m c6c kho6n phditrtt

12 377.413.621 t.422.945.587Tdng, giAm chi phi trhtru5c

13 (20.020.700.000)Tdng, gi6m chimg kho6n kinh doanh

14 (3t3.7eo.ss4) ( 183.63 s.s 16)Ti6n l6i vav d6 tr6

15 (3s.668.108)thui5 thu nhQp doanh nghiQp di nQp

t6Ti€n thu khrlc til hopt dQng kinh doanh

t1TiAn chi kh6c cho ho4t itQng kinh doanh

20 (20.609.s 14.809) (1.118.831.076)Lwu chuydn fiAn thudn tilr hogt tlQng kinh doanh

II. Luu chuy6n tidn tr) ho4t tlQng d6u tu

1. Ti6n chi di5 mua s6m, xdy dgng tdi sAn co dinh vd

2l (6ss.123.s00) (3.000.000.000)ciic tdi sAn ddi hpn kh6c

2. Ti€n thu tir thanh ly, nhugng ban tdi san c6 dinh vd

22 45.454.s45cdctiti san ddi h4n kh6c

3. TiAn chi cho vay, mua c6c c6ng cp ng cria

23 (3.4s0.000.000) (5.3so.0oo.ooo)<lon vikh6c

4. Ti6n thu h6i ctro vay,bdnlai citc c6ng cr,r ng c[a

24 18.000.000.000 5.050.000.000don vi kh6c

255. TiAn chi dAu tu'gop v6n vao do-n vi khac

266. Ti6n thu nOi OAu tu g6p v6n vdo don v! khiic

27 '518.012.198 112.436.6987. Ti6n thu ldi cho vay, c6 tric vir lo-i nhuAn dugc chia

30 14.458.343.243 (3.187.s63.302)Lnu chuyin tiin thufrn tir hogt ttPng clfru tt

Thuv6t
minh



cui rrtu
MA
so

Thuvi6t
minh

NIm 2022 NIm 2021

Luu tir ho4t tlQng tii chfnh

1 thu tu ph6t hdnh nhfln g6p cria

chfi sd hffu 3l
trdlai g6p cho cdc chisd htiu, mua l4i

cta doanh nghiCp di phrit hdnh 32

thu tir di vay JJ 8,714,209,113 10,458,191,743
tr6 ng vay 34 (2,666,469,440) (9,799,942,319)
tri no thu6 tdi chinh 35 (77,445,000)

tfc, lgi nhuQn dd tr6 cho chri sd hfu 36

Lwu t* hogt itQng tdi chinh 40 5,447,739,673 580,804,424
Luu tidn trong nIm 50 (703,231,993) (3,725,599,954)

vi tucrng tluong nam 60 v.1 6199916171455 4,944,755,259
huong cria thay ty gi6 do5i quy ngo4i tQ 6t
vi tuong tluorrg nam 70 v.1 6,295,395,562 1,219,165,305

Lqp, 07 ndm 2022

tliicNgudi Iflp bi6u Xri todn tru&ng

@ D6 Thi Duv6n Ph Mai Li6n

corvG TY
cd PHrtN

Piti? Pi,Vr
+
-{t
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cOuc ry co pnAN pnAr HANH sAcn rnAr NcuvnN
Dia chi: s6 65 Hodng VEn Thq, phudng Phan Dinh Phtng, thdnh phi5 Th6i Nguy6n, tinh Th6i Nguydn
eAo cAo rAr cHiNH euY 2t2o2z
Cho ndm tii chinh t<6t tnnc ngdy 31 th6ng 12 ndm2022

I.

1.

a

3.

nAN THUYET MINH nAO CAO rAr CrriNrr
aav z NAM 2022

DA.C DTEM HOAT DQNG CUA CONG TY

Hinh thrfrc s& hfru v5n : COng ty CO phAn

Linh vrpc kinh doanh Kinh doanh thuong mpi

Nghnh ngtrd, t<inh doanh :

Hopt ilQng kinh doanh chinh cira C6ng ty trong ndm bao g6m:

- B5n budn vali, c{p, t[i, vi, hdng da vi gii da, nu6'c hoa, hdng m] phAm vd ch6 phAm vQ sinh, hdng

g5m, sf, thriy tinh; dO dien gia dpng, ddn vd b0 ddn cli6n; s6ch, b6o, tpp chi, vdn phdng phAm; dgng

cU th6 dUc th6 thao; cl6 dirng kh6c cho gia dinh;

- B5n 16 bing dia 6m thanh, hinh 6nh; trd choi, d6 choi; s5.ch, b6o, tpp chi, vin phong phAm; cl6
i , ,l

uong; dgng cg th6 dpc th6 thao vd c6c m[t hdng kh5c trong c5c cira hdng chuy6n doanh.

- Cho thu6 m{t bing./.

Chu k) sin xudt, kinh doanh th6ng thulng: Trong vdng l2 th6ng

Tuy6n fii vO t<na ning so srinh th6ng tin tr6n BCTC:
S6 tigu BCTC quy 2 ndm2022hodntoin nh6t qu6n vd dim bio tinh so s6nh dugc vdi sd liQu 86o
c5o tdi chinh qu;i 2 ndm2021.

NAM rAr cnimn, DoN vI TrEN TE srl DUNG TRoNG xr roAN

1. Nim tdri chinh
NAm Ai chinh c[ra Cdng ty bit dAu tu ngdy 0l thring 01 vd kt5t thfc vdo ngdy 3 I thang l2hang ndm.

2. Eon vitidn tQ sfr dgng trong k6 tor{n
Dcrn vi tiAn tQ st'dsng trong k6 to6n ld D6ng ViQt Nam (VND).

rr. CHUAN lv[rI. c vA cHt DQ KE ToAN Ar oqNc

1. Che dO k6 torin rip dgng
Cdng ty 6p dung ChC dq K6 to6n Doanh nghiQp ViQt Nam dugc ban hinh theo Th6ng tu s6
200120141TT-BTC ngiry 22 thirng 12 ndm 2014 cria BQ truong B0 Tdi chinh vd c5c thdng tu
hu6ng d6n thpc hi6n chuAn muc vd cn6 AO k6 to5n cira 86 Tdi chinh.

2. Tuy6n bii vG viQc tuffn thri chuAn mgc kti todn vi cn6 aq k6 to6n
Ban T6ng Gi6m <l6c rl6m b6o dd tudn thil yeu ciu cria c6c chuAn mgc k6 to6n vd ChC d9 Kti to6n
Doanh nghiQp ViQt Nam duoc ban hdnh theo Th6ng tu s6 ZOO\ZO|4ITT-BTC ngdy 22 thSng 12

ndm 2014 cria B0 trudng B0 Tei chfnh cfing nhu c5c th6ng tu hu6'ng d6n thgc hi6n chuAn mqc vdL

cn6 AO kt5 to6n cta BQ Tdi chfnh trong vi6c l6p B5o c5o tdi chinh.
Iv. cAc cniNH sAcH rr roAN Ap ouNc

Ccr s& Ifp 86o c6o tiri chfnh

86o c6o tai chinh duro. c ldp tr€n co sd kti to6n d6n ti,ch (tru'c5c thdng tin li6n quan cltin c6c lu6ng tidn).

4.

5.

II.

I

7



cdNc ry cO pnAlv pnAr nAnrn sAcn rnAr NcuytN
Dia chi: s5 6s.Hoang Vdn Thu, phuong Phan Einh Phtng, thdnh phd Thrii Nguy6n, tinh Thili Nguy6n
eAo cAo rAr cHiNH eut 2t2022
Cho n5m tdi chinh k6t thric 31th6ng 12ndm2022
Bin th minh 86o c6o thi chinh (tii5p theo)

2. Nguy6n tic ghi nhfln cfc kti;A; tidn vi cdc khoin tucrng tluong tidn
Ti6n bao g6m ti6n m{t tai qu}, tien grii ng6n hdng kh6ng kj,hpn, vdng tidn t0 str. dune v6i c6c chirc
nlng c6t trfr gi6 trf kh6ng bao gom cdc loai vdng tlugc ph0n lo4i ld hdng ton kho r""au"g v6,i mpc
ttich ld nguyCn vdt li6u di5 s6n xu6t sen pham hoac hdng L6a ec uan.

c6c khoin tuong duong ti€n ld cdc khoin crAu tu ng6n han c6 thoi han
qurl 3 thdng kC tir ngdy mua, d6 ddng chuy6n AOi tn-ann mQt lua.ng tid;
nhi6u rrii ro trong vi6c chuyen d6i tnann tien.

Cdc khoin tIAu tu tdi chfnh

Cdc khodn cho vay

Crlc kho6n cho vay duo. c xiic tlinh theo gi6 g6c trri c6c khoin dg phong phii thu-kh6 ddj. Dy phdng
phii thu kh6 ddi cta c6c khoin cho vay cluo. c lflp cdn cri'vao dpki6n *"* tOn thdt c6 th6 xav ra.

Cic khoin phii thu thuong m4i vi phii thu kh6c

C6c khoan nq ph6i thu duoc kinh biy theo gi6 tri ghi sO tru'Ai c5c khoan dp phdng ph6i thu kh6 ddi.

viQc phan loai c5c kho6n phii thu ld phii thu khSch hdng, phii thu n6i bQ vd ph6i thu kh6c cluoc
thuc hi6n theo nguydn t6c sau:

o Ph6i thu cta kh6ch hdng phin inh cic kho6n ph6i thu mang tinh ch6t thuong mai ph6t sinh tt,
giao dich c6 tinh ch6t mua - brln gifi'a c6ng ty vi ngud'i mua Id clon vi dQc lap vo.i tong cong
ty, bao g6m ci c5c khoin phiithu vd ti6n b6n hdng xu6t khAu riy th6c cho don vi khric.

o Ph6i thu kh6c ph6n 5nh c6c kho6n ph6i thu kh6ng c6 tinh thuong mai, kh6ng li6n quan cltin
giao dich mua - biin.

Du phdng ph6i thu kh6 ddi clugc Ifp cho tirng khodn.no- phdi thu kh6 ddi cln cf vdo tu6i no- qu6
han cta ciic khoan ncr ho{c dg ki6n mftc t6n th6t c6 th6 xav ra, cp th6 nhu sau:
. OOi v6i ng ph6i thu qu6 han thanh toin:

^x.D6i v6i cdng no qu6 han tir' 6 th6ng cl6n du6i 01 n[m: trich l6p du phong v6'i rj, lQ 3O%.
ooi vo'i c6ng no qu5 hpn tir'0r n[m rt6n du6i 02 ndm:trich l6p dg phong v6i tj, lQ 5o%.
o6i voi c6ng no- qud han tir'02 ndm d6n du6i 03 n6m: trich l6p dg phdng v6,i tj, rc 70%.
Dor vor cong ncr qu5 han tr6n 03 n[m: trich lOp du phdng v6i fj, 19 l0o%.

' P.9, 
v6i ng ph6i th.1 

9fru1 
quri h4n thanh todn nhung kh6 c6 kh6 nrng thu h6i: cdn cir vdo du

krOn muc ton thdt dC lflp dy phdng.

Tdng, gi6rn s6 du du phdng no- ph6i thu kh6 ddi cAn ph6i trich lpp tpi ngdy ki5t thric n6m tdi chinh
duo. c ghi nhdn vdo chi phf qu6n ly doanh nghi6p.

Nguy6n tic ghi nhfn hirng t6n kho

Hdng tdn kho duoc ghi nhfn theo gi6 thSp hcrn gifr'a gi5 gtic vd gi6 tri thuAn c6 th6 thuc hi6n duoc.
Gi6 gdc hdng t6n kho tluo. c x6c rtinh nhu sau:

o Nguyen vdt liOu. hdng h6a: bao g6m chi phi mua vd cric chi phi li6n quan trpc ti6p khdc ph6t
sinh cl6 c6 duo. c hdng t6n kho 6'clia <liiSm vd trqngthilihi€n tpi.

thu h6i hodc d5o hpn kh6ng
x6c dinh cfrng nhu khdng c6

3.

4.

\

Thdnh ph6m: bao g6m chi phf nguy€n vAt li6u, nhdn c6ng trpc ti6p vd chi phi sin xuSt chung
c6 li6n quan ti6p clu-o. c phdn bO dga tr6n mric <16 hoat rl6ng binh thuong/chi phi quy6n sri dpng
ddt, cbc chi phi truc ti6p vd c6c chi phi chung c6

a

dung thdnh phAm b6t clQng s6n.

8
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a Chi phi sin xu6t kinh doanh d& dang: chi bao g6m chi phi nguy6n vflt liQu chinh (ho{c ydu t6

s
q
r

it!

6
v

6.

chi phf kh6c cho phir hqp).

Gi6 tri thu6n c6 th6 thUc hiQn duo. c h gi5 ban u6c tinh cira hdng t6n kho trong ki' s6n xu6t, kinh doanh binh

thudng tnr chi phi u6c tinh dC hodn thanh vd chi phi u6c tinh cAn thit5t cho viQc ti6u thu chimg.

Gi6 tri hing tiin kho dugc tfnh theo phuo'ng ph5p binh quAn gia quy6n vd duoc h4ch to6n theo

phucrng phSp k6 khai thudng xuy6n.

Nguy6n tic ghi nhfn vi kh6u hao TSCD

a)Nguy6n tic ghi nhfn vir khfu hao Tdri sin c6 Alnn hfru hinh

Tii sAn cO dinn hfru hinh dugc thd hign theo nguy6n gi6 trt'hao mdn 1fiy kC. Nguy6n gi5 Tdi s6n cti

clinh hfr'u hinh bao g6m todn'bQ c6c chi phi md Cdng ty ph6i b6 ra d6 c6 duo. c Tii s6n cO dinh hfu
hinh tinh dOn thd'i di6m dua tdi sin d6 vdo trpng th6i sdn sdng st' dsng, C6c chi phi ph6t sinh sau

ghi nhAn ban clAu chi clugc ghi ting nguy6n gia fai sin c6 dinh ht'u ninn nt5u c5c chi phi ndy chic

ch6n ldm tdng loi ich kinh t6 trong tuong lai do sri' dpng tdi sAn cl6. C5c chi phi kh6ng th6a mdn

di6u kign tr6n duo. c ghi nh{n ngay v}ro chi phi.

Khi Tdi sin c6 dinh hfi'u hinh clugc b5n hay thanh ly, nguy6n giitvitkh6u hao lfiy kC dugc x6a s6

vd b6t kj, kho6n ldi l5 ndo ph6t sinh do vi6c thanh l;i d€u duo. c tinh vdo thu nhpp hay chi phi trong
nim.
Tdi sin c6 dinh hfru hinh dugc kh6u hao theo phuong ph6p <ludng thing dga tr€n thd'i gian hfi'u

dpng u6'c tinh
56 ndm kh6u hao ctra c5c loai Tdi s6n cti dinh hff'u hinh nhu sau:

Loai tdi s6n c6 dinh 56 nim
Nhd cria, v0t ki6n trric 10 -25
M6y m6c vd thi6t bi 5 - 10

Phuo'ng tiQn v6n tAi, truy6n d6n 6 - 10

b) Nguy6n tic ghi nhfln vi kh6u hao TSCDVH

Tdi s6n c5 dinh v6 hinh cluo. c th6 hiQn theo nguyen girl tru'hao mdn lfly k5. Tdi sin cti dirt v6 hinh

;;; Cdrtry'iJ pna" nre*.ray tinh. Gia *.iu.ru"pnir re* mriy tinh mh khong phAi ld mQt b0

phpn gen k6t v6i phAn cri'ng c6 li€n quan thi clugc v6n ho6. Nguy6n gi5. cria phAn m6m m6y tinh ld
iodn b-0 c5c chi pt i *a C6ng ty rl5 chi ra tinh <l6n thoi <liilm dua phAn m6m vdo st'dpng.

7 Nguy6n tic kG todn chi phi tri tru'6c

Chi phi tri tru6'c ghi nh4n chi phi thUc t6 da ph61 sinh nhu:rg c6 li6n quan <lt5n kiSt quA hopt clQng Sin
xu6t^kinh doanh cua nhiAu t<1,i6 toan vd viei k6t chuy6n c6c kho6n chi phi ndy vdo chi phi SAn xu6t

kinh doanh crta chc kj, kt5 to5n sau.

COng c7t, dltng c7t

C6c c6ng cu, dpng cg dd clua vdo sir dpng <luo. c phAn b6 vdo chi phi theo phuong ph6p rlucrng thing
v6i thd'i gian phAn b6 kh6ng qt|36 th6ng.

Tiri sin c6 ainn thu6 tii chinh

ThuC tdi sin duo. c phdn lo4i ld thu6 tii chinh nt5u phAn l6n rrii ro vd lgi ich gin 1i6n v6'i quy6n s6'

hfi'u tdi sin thuQc vB nguoi di thue. Tdi s6n cO Oinn thu6 tdi chinh clugc th6 hiQn theo nguy6n gi6 trt'
hao mdn luy kC. Nguybn girl tai sAn c6 clfnh thu6 tdi chinh ld gir{ thdp ho'n gi['a gi6 tri hqp l;f cria tdi

san thu6 tai thdi di€m kh6'i dAu cira hgp ctdng thu6 vd gi5 tr! hiQn tai cta kho6n thanh to6n ti€n thu6

tOl tni6u. Tj, lQ chi6t kh6u dC tinh gi6 i.i t iQn tpi cria kho6n thanh to6n ti6n thu6 tOi ttridu cho viQc

thu6 tdi sin ld l6i suSt ngAm dinhlrong hgp ddng thu6 tdi sin ho{c l6i su6t ghi trong hgp d6ng.

9
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Trong trudng hgp kh6ng th6 x6c clinh dugc l6i su6t ngAm clfnh trong hqp

su6t ti6n vay t1ithdi tli6m khdi dnu viQc thu€ tdi s6n

cl6ng thu6 thi sir dpng ldi

Tdi sin cd dinh thu6 tdi chinh tlugc kh6u hao theo phuong phSp cluong thing dga tr6n thdi gian

hfi'u dpng u6'c tinh. Trong trudng ho.p khdng chic chdn c6ng ty sE c6 quy€n so hfi'u tdi sAn khi het

h4n ho.p d6ng thud thi tai san cO Ainn sE dugc kh6u hao theo thdi gian ngdn hon gifra thdi gian thu6 vd thdi

gian hfiu dpng u6c tinh. Sd ndm kh6u hao cta c5c loai tei san cO dinh thu6 tai chffi nhu sau:
A-.,

Loai tdi sin c6 dinh SO n6m

4fu""t,i,.,l ,a*rl truyAn ddn 6

g. Hgp tl6ng hgp t6c kinh doanh

Tdi sdn itdng ki6m sotit

C6ng ty ghi nhfn trong B6o c5o tdi chinh c6c hq? d6ng ho.'p t5c kinh doanh du6i hinh tht'c tdi sin

ddng ki6m so5t c6c nQi dung sau:

. PhAn chia cria c6ng ty trong tdi sin d6ng kii5m so6t <lugc ph6n lo4i theo tinh ch6t cta thi s6n.

o Cic kho6n no phii trhphifi sinh ri6ng ctra cdng ty.

. PhAn no phii trd phht sinh chung ph6i gSnh chiu ctng v6'i c6c b6n tham gia g6p vtin 1i6n doanh

khrlc tir hopt clQng cta li6n doanh.

o Thu nhap til viQc b6n hoflc str dsng phAn s6n phAm/dich vp ilugc chia ti' li6n doanh ctng v6'i

phAn chi phi phSt sinh duo.'c ph6n chia tir ho4t ddng cria 1i6n doanh.

o CLc khoin chi phi c[ra cdng ty ph6t sinh li6n quan rl6n viQc g6p vdn li6n doanh.

" A.
Cac tdi san co clinh, bAt ilQng sin dAu tu khi mang di g6p v6n vho ho.p ddng ho. p t5c kinh doanh vd

kh6ng chuy6n quy6, sd hfiu thdnh sd hfru chung cta c5c b6n li6n doanh khdng duo. c ghi giAm tdi

sdn. Trud'ng ho.'p c6ng ty nhfn tdi sin g6p v6n li6n doanh tlri tluo. c theo ddi nhu tdi s6n nhfln gifr'hQ,

khdng hach to6n tdng tdi sin vd ngu6n v6n kinh doanh.

" i,
Cbc titi sin c0 tlinh, bdt cl6ng s6n ddu tu mang di g6p v6n vdo hop cl6ng ho. p t5c kinh doanh c6 st1

chuy6n quy6n scv hfi'u vd <lang trong qu6 trinh x6y dpng tdi sin d6ng kiiim soSt clugc ghi gi6m tdi

s6n tr6n sO k.i toan vd ghi nhfln gi5 tri tdi s6n vdo chi phi xAy dgng co bin dcy dang. Sau khi tdi s6n

d6ng ki6m so6t hodn thinh, bin giao dua vdo sir dgng, cdn cfr vdo gi6 tri tdi sin duo. c chia c6ng ty

ghi nhfn tdng tdi sirn cila minh phir ho. p v6'i mpc dich sri'dpng.

Hogt itQng kinh doanh cting ki6m sorit

C6ng ty ghi nhfn trong 86o c6o tii chinh c6c hqp ddng hgp t6c kinh doanh du6i hinh thfc ho4t

dQng kinh doanh cl6ng ki6m so6t c6c n6i dung sau:

o Gi6 tri tdi sin md c6ng ty hiQn s0 hfru.

o Cic kho6n nq phii tri md cdng ty phii g6nh chiu.

. Doanh thu clugc chia t['viQc brln hdng h6a hodc cung c6p dich vu c0a li6n doanh.

o Cic kho6n chi phi phii grlnh chiu.

10. Chi phi xAy dqng co bin dO dang

Chi phi x6y dpng co bin do'dang phin 6nh c6c chi phi li6n quan trpc ti6p (bao gdm ci chi phi l6i

vay c6 li6n quan pht hqp v6'i chinh s6ch k6 to6n cira cdng ty) rl6n c6c tdi s6n dang trong qu5 trinh
xAy dpng, m5y m6c thit5t bi dang l6p d{t dC phgc vp cho mpc dich s6n xu6t, cho thu6 vd qu6n lli
cfrng nhu chi phi li6n quan d6n viQc sira chfra tdi s6n cO Ainn dang thgp hiQn. C6c tdi sin ndy dugc
ghi nhpn theo gi5 g6c vd khdng dugc tinh kh6u hao.

l0
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11. Nguy6n tic ghi nhfn ng phii trfl vir chi phi phii tri
Cilc khoin no. phii tri vd chi phi phii trA <lugc ghi nhfln cho s6 tien phii tri trong tuong lai 1i6n

quan cl6n hdng h6a vd dich vu d5 nhfn dugc. Chi phi ph6i tri dugc ghi nhan dga tr6n c6c u6'c tinh
;. ,< .:.

ho.p ly v6 so ti6n phAi tri.

Vi6c phdn logi c5c khoin phii tr6 ld phni tri ngud'i b5n, chi phi ph6i tr6, phAi tr6 nQi bQ vd phii tr6
kh5c <luo. c thpc hiQn theo nguydn tic sau:

o Phii tr6 ngudi b5n ph6n 6nh crlc khoin phni tri mang tinh ch6t thuong mai ph6t sinh tt' giao

dich mua hdng h6a, dfch vg, tdi sin vd ngudi b6n ld rlon vi dQc lflp c6ng ty, bao g6m ch cdc

khoin ph6i tr6 khi nhfp khAu th6ng qua ngud'i nhfn riy th6c.

o Chi phi phii tri phAn 6nh cilc khoin phii tr6 cho hdng h6a, dich vp tl6 nhf,n duo. c til nguo'i b6n

ho{c tl6 cung c6p cho ngudi mua nhung chua chi tr6 do chua c6 h6a clon ho{c chua dri hd so',

tni liqu kti to6n vd c6c khoin phii tr6 cho ngudi lao clQng vO ti6n luong nghi ph6p, c6c khoin
chi phi sin xu6t, kinh doanh phii trich tru6'c.

o Phii tri kh6c ph6n 5nh c5c kho6n ph6i tr6 kh6ng c6 tinh thuong m4i, kh6ng li6n quan d5n giao
dich mua, b5n, cung c6p hdng h6a dich vp.

12. Nguy6n tic ghi nhfn v6n chri sO hfru

Viin gdp cfia chrt s0 hfru
V6n g6p cria chfi s6'hfr'u iluo. c ghi nhdn theo s5 v6n thuc t6 dd g6p cta c6c c6 dOng

Viin khdc cfia chfi s0 hitu

V6n kh6c <lugc hinh thdnh do bd sung tn'kt5t qui hopt dQng kinh doanh, d6nh gi6 lai tdi s6n vd gi6
tri cdn l4i gi['a gi5 tri ho.p llf ctn cbc tdi sin dugc t{ng, bi6u, tdi tro sau khi trir c6c khoin thu6 phii^:nop (neu c6) lien quan d6n c6c tdi s6n ndy.

Thgrng ttu vdn cd phdn

Th[ng du v6n cd ph6n duo.'c ghi nhfn theo sti ch6nh l6ch gita gi6, phht hdnh vd mQnh giri c6 phitiu
khi ph6t hdnh lAn cliu, ph6t hdnh bd sung, ch6nh 16ch gifra giltdi ph6t hdnh vd gi6 tri s6 sSch cfia

A ,,t
c6 phieu qu! vi cAu phAn vdn c[ra tr6i phi6u chuydn d6i khi <16o h4n. Chi phi trpc ti6p li6n quan

dr5n viQc ph5t hdnh b6 sung c6 phitSu vd t5i ph6t hdnh cd phi6u qu! clugc ghi giAm th{ng du vtin c6
,).

pnan.

13. Phffn phiii lqi nhufln

Lgi nhufn sau thu6 thu nhpp doanh nghiQp cluo. c ph6n phOi cho cO d6ng sau khi d5 trich l4p c6c qu! theo

Di6u lQ cria c6ng ty cffng nhu c5c qui tlffi ctia ph6p luflt vi tld <lugc Dai hQi tl6ng cd ddng ph6 duyQt.

ViQc phAn pnOi ta'i nhu4n cho c6 d6ng duoc cAn nhic d6n c6c kho6n msc phi ti6n te nim trong lo-i

nhu4n sau thu6 chua phdn phOi cO the anh hu6'ng cl6n luOng ti6n vd kh6 nlng chi tri cd tri'c nhu ldi

do cl6nh gillqi tdi sin rnang <li g6p vtin, ldi do d6nh gi|lai c6c khoin rnuc tidn tQ, chc c6ng cq tdi
chinh vd c5c kho6n muc phi ti6n tQ kh6c.

C6 tirc cluo. c ghi nh{n ld no phAi tri khi dugc Dpi h6i ddng c6 d6ng ph€ duyQt.

14. Nguy6n ticvi phucrng phdp ghi nhfln doanh thu

Doanh tttu btin hdng hoti, thdnh phim
Doanh thu b5n hdng h6a, thdnh phAm cluo. c ghi nhfn khi d6ng thoi th6a mdn c6c cli6u ki6n sau:

11
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o C6ng ty d6 chuy6n giao phAn l5n rfri ro vd lo.'i ich gin li6n
)."vol quyen so hfru sin phAm ho{c

hdng h6a cho ngud'i mua.

. C6ng ty kh6ng cdn n8m giii quy6n qu6n l;f hdng h6a nhu ngudi sd hfi'u hdng h6a ho[c quy6n

ki6m soSt hdng h6a.

o Doanh thu tlugc x6c dinh tuong OOi cnac chdn. Khi ho.p cl6ng qui dinh ngud'i mua dugc

quyd,n tr; lai sAn phAm, hing ho5, dd mua theo nhffng di6u kiQn cp th6, doanh thu chi dugc

ghi nhf,n khi nhtrng di6u kiQn cu th6 il6 kh6ng cdn t6n t4i vd ngudi mua kh6ng clugc quy0n

tri 14i sin phAm, hdng ho5 (tru trudng ho. p khrich hing c6 quyAn tri l4i hdng h6a du6i hinh

thric d6i lai dC lay hing h6a, dich vp kh6c).

. COng ty rl5 thu cluo. c ho{c sE thu duo. c lgi ich kinh t6 t} giao dich b6n hdng.

r X5c dinh duoc chi phi li6n quan cl6n giao dich b6n hdng.

Dounh thu cung cdp tllch vl.t

Doanh thu cira giao dfch cung c6p dich vu dugc ghi nhfln khi k;St quA cria giao dfch d6 dugc x5c

dinh mQt c6ch clSng tin cfy. Trud'ng hqp dich vs dugc thUc hiQn trong nhiAu k! thi doanh thu dugc

ghi nh{n trong kj, duo. c cdn cri viro k6t qua phin cong viQc d5 hodn thdnh vdo ngdy t<tit tnrirc t1' t<6

to6n. Kt5t qui cta giao dich cung c6p dich vu duo. c x6c dinh khi th6a mdn tdt ch c6c rli6u kiQn sau:

. Doanh thu duo. c x5c clinh tuong d6i ch6c ch6n. Khi hqp rlting qui clinh nguoi mua duo. c quy6n trA lai

dich vg dd mua theo nhfrng ili6u kiQn cp th,-, doanh thu chi duo. c ghi nhan khi nhfing tli6u kiQn cU tn6 AO

kh6ng cdn t6n tpi vd ngu'dt mua khdng du'o. c quyen trA lai dich qr dd cung c6p.

o C6 khi nlng thu duo. c lo.'i ich kinh tO tri giao dich cung c6p dich vp cl6.

o X5c clinh duo. c phin cong viec rl5 hodn thirnh vio ngdy ktlt thirc n[m tdi chinh.

o Xbcrllnh duro. c chi phi ph5t sinh cho giao dich vd chi phi d6 hoan thdnh giao dich cung cip dich vu il6.

-.;I ten lot

Ti6n lai duo.'c ghi nhfn tr6n co s6'd6n tich, duo.'c x6c dinh tr6n s6 du c5c tdi khoin fidn gtli vd ldi

suSt thuc t6 tirng k!.
Cd tftc vd lqi nhuQn iluqc chia

CO tric vA lo.'i nhupn duo-c chia duo. c ghi nh6n khi c6ng ty <luo. c quy6n nhfln c6 tri'c ho4c lgi nhupn tir

viQc g6p v6n. C6 tirc dugc nh4n bing c6 phir5u chi cluo. c theo d6i s6 luo.'ng cO phi6u tdng th6m,

kh6ng ghi nhfn gi6tric6 phitiu nh{n duo.'clcluo. c ghi nhfln theo mQnh gi6.

15. Nguy6n tic k6 to6n giri viin hdrng bin.

Gi5 v6n hdng b6n trong nim dugc ghi nh{.n phir ho. p v6'i doanh thu ph6t sinh trong ki vd tl6m bio
tuAn thti nguy6n tdc thfn trgng.

O6i vO'i chi phi nguy6n vat liQu trqc ti6p ti6u hao vugt mirc binh thudng, c.hi phi nh6n cdng, chi phi

sin xu6t chung 
"6 

&int, khdng phAn bd vho gi6 trf sin phAm nhap kho, k6 to6n phii tinh ngay vdo
A ,,

gra von nang Dan (sau khi trtl<li c6c khoin b6i thudng, n6u c6) kd cA khi sin phAm, hdng h6a chua

dugc x6c dinh ld ti6u thp.

Khoin dp phdng giim gi6 hdng t6n kho duo.'c tinh vdo gi6 v5n hdng b5n tr6n co s6's5 lugng hdng

tdn kho va^phAn ch6nn tgcn gifia gi6 tri thuAn c6 th6 thUc hign cluo. c nh6 hon gi6.g5c hdng t6n kho.

Khi x6c aini ttrOi luo. ng heng t6n kho bi gi6m gi6 cAn phii trich lflp dU ptrdng, k6 to6n phii lopi trir
kh6i luqrg hdng t6n t<ho Aa ry clugc hgp tl6ng ti6u thp (c6 gi| trl thuAn c6 th6 thUc hiQn duo. c

kh6ngth6p hon gi6 trf ghi s6;-rhung chJa chuy6n giao cho kh6ch hdng n6u c6 bing chri'ng ch6c

chdn v6 viQc kh6ch hdng sE khdng tir bo thgc hiQn hq-p dOng.
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16.

t7.

18.

19.

Chi phi di vay
Chi phi di vay bao g6m l6i ti6n vay vi c5c chi phi kh6c ph5t sffi li6n quan trpc ti6p d6n c5c khoan vay.

Chi phi tli vay tluo. c ghi nhfn vio chi phi khi ph6t sinh. Trulng ho.'p chi phi tli vay li6n quan tryc

ti6p d6n vi9c clAu to *ay dpng ho{c sin xu6t tii s6n dcr dang cAn c6 mQt thd'i gian clt dei (trCn 12

th6ng) d,5 c6 the dua vdo sfi'dpng theo mgc dich dinh tru6c ho{c b6n thi chi phi ili vay ndy dugc

uOn tOu. OOi vOi kho6n vay ri6ng phpc vg viQc xdy dgng tdi sin c6 dfnh, b6t dQng s6n dAu tu, l6i

vay dugc viSn h6a kO cn khi thdi gian x6y dgng du6i 12 th6ng. C5c khoin thu nhfp ph6t sinh tir
viQc dAu tu tam thd'i c5c khoin vay duo. c ghi gi6m nguy6n gi6 tni sin c6 li6n quan.

OOi vOi c6c kho6n vt5n vay chung trong d6 c6 si dgng cho mgc tlich diu tu xAy dlrng hopc sin xu6t

tdi sin do dang thi chi pni ai uu! uOn t Ou duo.'c x6c dinh tt 
"o 

rj' lQ vdn h6a.d6i v6'i chi phi lfry kti

binh quAn gia [uy6n phat sinh cho viQc dAu tu x6y pgng co bin ho{c sin xu6t tdi sin cl6. Tj' lQ v5n

h6a <lugc tint it 
"o 

ti le l6i su6t binh qu6n gia quydn cria c6c khoAn vay chua trA trong n[m, ngo4i

tni c5c khoin vay ri6ng biQt phgc vp cho mpc dich hinh thdnh mQt tdi sin cp th6.

Nguy6n tic k6 todn chi phi bdn hing vi chi phi quin lf doanh nghiQp

C[i ptri b6n hdng ph6n 6nh c5c chi phi thgc t€, phbt sinh trong qu6 trinh b5n s6n phAm, hdng ho6,

.rrng 
"6p 

dich vu, bao g6m c6c ctri ptri chdo hdng, gi6i thiQu sAn phAm, quiqg c6o s6n phAm, hoa

frOng Uan hdng, chi phi b6o hinh sin phAm, hdng ho6 (tru ho4t tlQng xdy 16p), chi phi b6o quin,
tt6ng g6i, v{n chuy6n...

Chi phi quin l;f doanh nghiQp ph6n 6nh c6c chi phi qu6n lf chung cria doanh nghiQp g6m c6c chi
phi vA lucrng nhdn vi6n b0 ph4n quin ly doanh nghiQp (ti6n luong, tiiir.r c6ng, c6c khoin phr,r

cdp,...); bao hi6m x5 hQi, b6o hi6m y t6, kinh phi c6ng dodn, b6o hi6m thAt nghiOp cria nh6n vi6n
quan ly doanh nghiQp; chi phi vflt lieu vdn phdng, cdng cp lao dQng, khAu hao TSCD dtng cho

quin ly doanh nghiQp; ti6n thu6 d6t, thu6 m6n bdi; khoin lQp dsphdng ph6i thu kh6.ttdi; dich vp
mua ngoiri (<liqn, nu6'c, diQn tho4i, fax, bio hi6m tdi s6n, ch6y nd...); chi phi bing tiAn khSc (titip

kh6ch, hQi nghi kh6ch hdng...).

Nguy6n tic vdr phuong ph6p ghi nhfn chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hinh
Chi phi thuii thu nhQp cloanh nghiQp hiQn hdnh
Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp ld thu6 thu nh{p hiQn hdnh, duo. c tinh dga tr6n thu nhqp tinh
thuti. fhu nhf,p tinh thu6 ch6nh lQch so v6'i lo. i nhufln k6 to6n ld do cti6u chinh c6c khoAn ch6nh lQch

tpm thoi gitaihu6 vd k6 to6n, c5c chi phi kh6ng.duo. c trir cflng nhu di6u chinh c6c khoin thu nhAp

kh6ng phii chiu thu6 vd c6c kho6n 16 tlugc chuy6n.

C6ng ty c6 nghia vu nQp thu6 thu nh{p doanh nghiQp v6i thu6 il6t20%o.

C6ng cg tii chinh
Tiri sfln tii chinh
Phdn loqi tdi sdn tdi chfnh
C6ng ty phdn lo4i c6c tdi sin tdi chinh thdnh c5c nh6m: tdi sin tdi chfnh tlugc.ghi nh4n.theo gi6 tr!
t qp ii,1trO"g qua B5o c6o k6t qui ho4t dQng kinh doanh, c5c khodn rtAu tu nim gifi rl6n ngAy d6o

hqn, c6c khoin cho vay vd phii thu, tii sAn tii chinh s6n sdng dC b6n. ViQc phdn lo4i c6c tii sin tdi
chinh ndy phu thuQc vdo bin ch6t vd mpc clich ctra tdi sAn tiri chinh vd tlugc quy6t dinh tai thd'i

di6m ghi nhfln ban dAu.

Tdi scrn tdi chinh dryc ghi nhq theo gtd tri hqp ly th6ng qua Bdo cdo ki* qua hoqt dQng kinh doctnh

Tdi s6n tdi chinh duqc phAn toaita ghi nh4n theogi6 tri hqp llf th6ng qua B5o c6o kiSt qui hopt

dQng kinh doanh n6u dugc nim gifl Oe mnn doanh hoic dugc xi5p vdo nh6m ph6n 6nh theo giltri
hqp ly th6ng qua 86o c5o k6t qu6 hoat dOng kinh doanh t4i thd'i di6m ghi nhfn ban dAu.

Tdi s6n tdi chinh duo. c phdn lopi viro nh6m chf'ng kho6n n6m gifi'AC tintr doanh n6u:

o DuQc mua ho{c tpo ra chri y6u cho mqc tlich b6n lai trong thdi gian ngfn;
. C6ng ty c6 i, dinh nfm gifi nhdm mpc dich thu lgi ngin hpn;
. C6ng cp tdi chinh phSi sinh (ngo4i trri c6c c6ng cu tii chinh ph6i sinh rlugc x6c didl h mQt hcr. p

d6ng b6o lSnh tii chinh hoflc mQt c6ng cu phdng ng]a riri ro hi6u qud).
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Ciic khotm ddu w ndm giir din ngay ddo hqn

Cdc khoin tl6u tu'nim giir d6n ngdy d6o han li c6c tii s6n tdi chinh phi ph6i sinh v6i c6c kho6n

thanh to6n c6 Ainn ho[c c6 th6 x5c dinh vd c6 kj,cl6o han c6 dlnh md C6ng ty c6 y <linh vd c6 kh6

ndng giff'd6n ngdy clSo h4n.

Cric khodn cho vay vd phiii thu

Cdc khoin cho vay vd ph6i thu ld c6c tdi sin tdi chinh phi phSi sinh v6'i c6c kho6Ln thanh to6n c6

rlinh hoac c6 th6 x6c clinh vd khdng du'o.'c ni6m y6t tr6n thitruong.
Tdi sdn tdi chinh sdn sdng de Oan

Tdi san tai chinh s8n sang OC fan h c6c tai san tai chinh phi ph6i sinh du-o. c xac dinh ld s[n sang cl6 b5n hoflc

kt6ng {u'o. c phdn lo4i ld c6c tai san tai chinh ghi nhAn theo gi5 fi hap l;f thdng qua 86o c5o k6t qui ho4t ilQng

kinh doanh, cac khoan d6u tu gifr'Cltin ngdy iLio hqn ho{c c6c kho6n cho vay vd ph6i thu.

Gid tr! ghi si5 ban ddu cua tdi sdn tdi chinh

Circ tii sin tdi chinh cluo. c ghi nhpn tpi ngdy mua vi dt'ng ghi nh4n t4i ngdy b6n. Tai thd'i rli6m ghi

nhAn lAn dAu, tdi sin tii chinh dugc x6c dinh theo gi5 mua/chi phi ph6t hdnh cdng c5c chi phi ph6t

sinh kh5c li6n quan trgc titip <l6n viQc muq phiit hdnh tdi sin tii chinh d6'

Nq phfli tri tiri chinh
C6ng ty ph6.n lo4i ng ph6i tri tdi chinh thdnh c6c nh6m: ng ph6i tr6 tdi chinh clugc ghi nhfln theo

gi6 tri ho. p ly th6ng qua 86o c5o ktlt qu6 ho4t dQng kinh doanh, c6c khoin nq ph6i tri tdi chinh

duo. c x6c clfnh theo gi6 tri phAn b6. ViQc ph6n to4i c5c khoin no. tdi chinh phu thuQc vdo b6n ch6t

vir mgc dich ctra kho6n no. tdi chinh vd dugc quyt5t dlnh tai thd'i di6m ghi nhfn ban dAu.

Nq phai na tti ch{nh &n7c ghi nhqn theo gid tr! h.ap ly th6ng qua Bao cdo kdt qud hoelt dQng kinh doanh

Nq ph6i trA tdi chinh duo. c phAn loai ld ghi nhAn theo gi5 tri ho'p lf th6ng qua B5o c6o k6t quA hoat

rl6ng kinh doanh n6u duo. c nim gifr' AC tlntr doanh hoflc duo. c x6p vdo nh6rn ph6n 6nh theo gi6 tri

ho. p lli th6ng qua B5o c6o k6t qui hopt dQng kinh doanh t4i tho'i di6m ghi nhqn ban dAu.

No.'ph6i tri tdi chinh dugc ph6n lo4i vdo nh6m chri'ng kho6n nim gi[' aC tinl doanh n6u:

o Duo,c ph6t hdnh ho{c tpo ra chri yi5u cho mqc ilich mua 14i trong thd'i gian ngin;
o COng ty c6 y dinh nirn gi[ nhirn mr,rc clich thu lo. i ngdn h4n;

. Cdng cg tdi chinh ph6i sinh @goqi trt'c5c cdng cp tdi chinh ph6i sinh duo. c xilc dinh ld mQt ho.'p

d6ng b6o l6nh tdi chinh ho{c mQt c6ng cr,r phdng ngila rrJri ro hiQu qu6).

Cdc khodn nq phtti trd tdi chinh dqtc xdc dinh theo gid tri phAn bd

No.'phii tri tdi chinh du'o. c x5c dinh theo gi6 tri phdn b6 tluA"c x6c dinh bing gi6 tri ghi nh4n ban

rlAu crha ng phii trA tdi chinh trt'di c6c khoAn hodn trA gtic, cQng ho4c trtl c6c khoin phdn b6 lfiy k6

tinh theo phuo-ng ph5p lai su6t thgc t6 cria phAn ch6nh lQch gi['a gi6 tri ghi nh6n ban dAu vd gi6 tri
diio h4n, trt'di c6c khoin gi6m tri'(trpc ti6p ho[c th6ng qua vi6c srl'dgng mdt tdi kho6n dp'phdng)

do gidLrn gi5 tri ho4c do kh6ng ttr6 tnu nOi.

Phuong phSp hi su6t thpc tr5 h phuong ph6p tinh torin gi5 tri phAn b6 cira m6J ho{c m6J nh6rn no. phii trA tai

chinh vh phan b6 thu nhAp l6i hoflc chi phi l6i trong kj,c6 li6n quan. Lii su6t thu t6 h hi su6t chi6t kh6u c6c

lu6ng ti6n u'6c tinh sE chi tri ho4c nh6n cluo.c trong tuong lai trong su5t rdng doi dg ki6r c[ra c6ng cg tai chinh

hoflc ngln hon, n6u cAn thi6t, tr6'vC gi6 tr! ghi s6 hiCn tai thuAn cira ng ph6i tra tai chinh.

Gid tri ghi sd ban ddu cila nq phai trd ttri chinh

Tai thd'i di6m ghi nhfln lAn ddu, cric kho6n no. phii tra tdi chinh duoc x6c clinh theo gi6 ph6t hdnh

cQng c6c chi phf phSt sinh li6n quan trgc tii5p cl6n viQc ph6t hdnh no. tdi ch(nh d6.
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eAo cAo rAr cHiNH euY 2t2022
Cho ndm tdi chinh k6t thric ngdy 31 12ndm2022
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COng cy vbn chfi s0ltfi'u
COng cg v5n cht s6' hfr'u ld hqp ddng chri'ng t6 duo. c nhfi'ng lo. i ich cdn l4i vC tdi s6n cria COng ty
sau khi trir di todn bQ nghia vg.

20. BGn li6n quan
C6c b6n duo. c coi ld li6n qran n6u mQt b6n c6 khi ndng kiiSm so6t ho[c c6 Anh huong ddng kO d6i
v6i b6n kia trong viQc ra quy6t clinh c5c chinh s6ch tdi chinh vd ho4t clQng.

Giao dich v6i c6c bdn c6 li6n quan trong ndm dugc trinh bdy 6 thuy6t minh sO VIII.t

v. THONG TrN BO suNG cHo cAc KHoAN MUC TRiNH BAy rRoNG BANG cAN oor
KE TOAN

Ti6n vi cic khoin tuong tluong tidn

Sii cutii quf 2 Sii tliu nem

1.

Ti6n m6t
Ti€n gui ngdn hdng khdng kj, han

c0r,g

4.008.503.466
2.286.882.096

4.200.753.458
2.797.863.997

6.29s.38s.562 6.998.6t7.4s5

2. Chrfrc kho6n kinh doanh

Sii cuiii q*2
Gi6 tri ghi s6

Cd phitiu kinh doanh
NgAn hdng TMCP Dpi chfng ViQt Nam 20.020.700.000

cOng 2o.o2o.7oo.ooo

3 Diu tu nim gifr tl6n ngiy tISo h4n

Ngin hgn

-, :.
Tien gui co k! han tqi ngdn
hdng TMCP QuAn dQi

c0ng

4. Phii thu cia khdch hing ngin h4n

Ph,fii thu cdc b4n lidn quan

C6ng ty C6 phin thuong mai Th6i Hung

Phdi thu crtc khdclt hdng khdc

Khoa kh6m b6nh theo y6u cAu - BQnh vi6n Trung
Ub'ng ThSi Nguy6n

C6, TNHH in vd Thititkr5 thuonghiQu Tu6n Hodng

C6ng ty C6 phAn VINACAPITAL Viqt Nam

C5c kh6ch hdng khdc

c0ng

Sii tliu nim
Gi{ tri ghi s6

Sii cutii quf 2 Sii tlflu nlm
Gi6 g6c Gi5 tr!ghi sO Giri gi5c Gi6 tr!ghis6

17.000.000.000 17.000.000.000

17.000.000.000 17.000.000.000

17.000.000.000 r7.000.000.000

Sii cuiii quf 2 Sii tlAu nIm
900.219.222

900.219.222

496.964.411

89.059.000

t77.250.000

230.655.411

1.072.093.2s2

1.551.684.908

1.551.684.908

1.283.505.336

l5

2.469.276.885 2.835.190.244

43 .3 19.000

235.250.000

228.450.947

776.48s.389
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5. Tri trufc cho ngutri bfn ngin h4n

COng ty TNHH MTV SSch ViQt Nam

C6ng ty TNHH phAn ph6i ITC

Trudng trung c6p ngtrA Cfvt
Cdng ty CP XAy dqng Hd Phong

C6ng ty C6 phAn phin mdm Bravo

Cric nhd cung c6p kh6c

c0r,g

Phii thu vd cho vay ngin h4n

Cho bd D. ThiThanh Huong vay v6i ldi su6t 7,S%ohdm

Cho bd Nguy6n Thi Lan vay vdi ldi su6t 7,So/olndm

Cho bd Nguy6n Thi Hei Hi vay v6i l6i suht7,so/olrd*
Cho bd Nguy6n Thi LC vay v6i ldi su6t 7$ohhdm

Cho bd Pham Thi Hdng H4nh vay v6i ldi su6t 7,S%olndm

Cho bd Nguy6n Xuin Quj,nh vay v6i ldi suAt 7,SYolndm

Cho bd Mac Thi Phuong vay v6i l6i su6t 7,S%olndm

Cho bd Nguy6n Thi Hdng M! vay v6i ldi stdt 7 ,sYoln:dm

Cho bd Nguy6n Thi Xuy6n vay vdi l6i su6t 7,5Yolndm

Cho bd Tr6n Thi Thty vay v6'i ldi suit 7,sYolndm

c0ng

7. Cdc khoin phii thu kh6c
a, Ngin h4n

Sii cuiSi quf 2 Sii tlflu nnm

6.078.2t9

19.250.000

780.000.000

81.600.000

404.611.493

6.078.219

16.889.400

38.500.000

t.290.539.712 61.467.619

6.

Sii cuiii quf 2 Sii tlffu nim

800.000.000

800.000.000

750.000.000

600.000.000

700.000.000

8s0.000.000

s50.000.000

800.000.000

s00.000.000

500.000.000

800.000.000

800.000.000

800.000.000

5.850.000.000 3.400.000.000

^A A.
so cuor quy z Sif ttAu nrm

Gif tri DU phq4g Gi6 tri Dq phdng

Phdi thu ctic bdn fiAn quan

Bi Nguy6n Thi Quy - T4m 6'ng

Phdi thu ctic td chftc vd cd nhfrn khdc

T4m frng

Phii thu ti6n lai cho vay

Cfc khoin phii thu ngin h4n kh6c

c0ng

b, Dii hgn

70.8s0.350.000

70.850.350.000

745.889.502

542.958.000

202.931.502

832.s38.438

7.233.350.000

7.233.350.000

1.791.456.420

1.035.000.000

127.890.416

628.s66.004

72.428.777.940 9.024.806.420

^t t.
so cuor quy z Sii tIAu nIm
Gi6 tri Giri tri Drp phdng

Phdi thu ctic bdn fiAn quan 135.400.000.000
Cty CO phAn TM Th5i Hung
- Ph6i thu ti6n hqp t6c kinh doanh (*) 135.400.000.000

180.400.000.000

r 80.400.000.000

13s.400.000.000c0ng

t6

Drl phdng

180.400.000.000
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Cho ndm tdi chinh ktlt thric ngdy 3 I th6ng 12 ndm 2022

B:in thuy6t minh B6o c6o thi chinh (ti6p theo)

8. Ngx6u
^t /,.
50 cuor quy z 56 tldu nam

Thd'i gian qu6
han

Gi6 giic Dg phdng
Thd'i gian quf

h?n
Gi6 g6c Dg phdng

C6ng ty TNHH MTV
S6ch ViQt Nam Tr€n 3 ndm

T6ng COng ty Gi6,y Dd thu hdi c1ng
ViQt Nam nq

C6ng ty Cd phAn DAu
tu vd Thuong mpi TNG Tr€n 3 ndm

C6ng ty CP May XuSt KhAng cd kha
kh6u SiL - Han ndng thu hii
c0ng

6.078.219 6.078.219 Tr€n 3 ndm

Dd thu hdi cAng
nq

6.078.219 6.078.219

12.403.559 12.403.559 Tran 3 ndm 12.403.559 12.403.559

Khong c6
25.255.500 25.255.500 ndng thu

43.737.278 43.737.278 43.737.278 43.737.278

kha
nii 2 5.25 5.500

9. Hing tiin kho

Hang h6a

c0ng

10. Chi phi tri trufc
ao Chi phi trf, tru6c ngin h4n

Sii cuiii qu! 2 Sii tIAu nim
Gi6 giic Dq phdng Gi6 giSc Dq phdng

8.444.724.698 6.778.978.725

8.444.724.698 6.778.978.725

Sti cuiii quf 2 Sti ttAu n[m

2.731.332

122.727.272

110.666.660

r14.346.447 236.r25.264

Sii cutii qv! 2 Sii dffu nflm

2.580.260.850

2.277.000.000

Chi phi b6o hi6m

Chi phi thu6 dia di6m kinh doanh

C6c chi phi tri trudc ngin h4n kh6c

cOng

b, Chi phi trfl trudc dii h4n

COng cp dpng cg

Dich vU vAn chuy6n trA tru6'c

c0rg

2.589.254

10.999.999

100.757.t94

2.104.339.014

2.154.3s0.000

l7

4.60r.626.046 4.8s7.260.8s0

25.255.500



cONc ry co pnAN pnAr HANH sAcn rnAr NcuvtN
Dia chi: sO 65 Uoang V[n Thg, phuong Phan Dinh Phirng, thanh ph6 Th6i Nguy6n, tinh Thdi Nguy6n

eAo cAo rAI cHiNH QUt 212022

Cho nrm tdi chinh ki5t thric 31 thSng 12ndm2022

B6n thuy6t minh Brlo c5o thi chinh theo)

11. Tlng giim tiri sin c6 alnn hfru hinh

Nhh ciia, v$t ki6n
trric

Phuong tiQn
v$n tii,

truy6n dffn

ThiSt b!, dgng
cg quin ly cOng

Nguy6n gi6

Si5 dAu nam

Mua trong quy 2

Thanh l1f xe 6 tO BKS69 - 19

^i A,so cuor nam

Trong d6:

Da kh6u hao h6t nhimg v6n cdn srl dpng

Gir[ tri hao mdn

56 dAu nam

Khdu hao trong quy 2

Tdng do mua m6y m6c TB

Tang do mua Xe 6 t6 tei

Thanh lli xe 6 x6 BKS69-19

^t ^,so cuor nam

Gi5 tri cdn lai
56 tlAu ndm

56 cu6i kt

C6ng ty TNHH Th5i Minh Thdnh

C6ng ty TNHH Thanh Chuong
Cty CP TM ThSi Hung
C6ng ty TNHH VPP ThAi Nguy6n
Cdng ty CP Thuong m4i vd dich
vp Hung Ph6t Bac Ninh
Cty CP xudt nhqp kh6u Binh Tdy

Trinh Gia Ttng

C6c nhd cung c6p kh6c

c0ng

14.7s0.061.815 2.49t.691.313

550.000.000

(641.283.333)

14.750.061.815 2.400.407.980

179.970.582

45.566.818

r7.42t.723.710

s9s.566.818

(641.238.333)

17.376.007.19s

\
{a
l?r
dA,
,9at

tu..<.
H{tr)?

6.559.490.255

3 l 1.076.180

1.282.344.547

141.677.658

55.000.002

(641.283.333)

r79.970.582

7s9.447

225.537.400

662.45t.960 979.802.333 179.970.582 1.822.224.875

6.870.s66.435 837.738.874 180.730.029 7.889.03s.338

8.190.57i.560 1.209.346.7 66 9.399.9t8.326

7.879.495.380 1.562.669.t06 44.807.571 9.486.971.857

6.284.780.463

6.284.780.463

6.674.000.003

6.674.000.003

12. fLrg" giep.tii sin.c5 rlinhv6 hinh r :
Tdi s6n c6 dinh v6 hinh ld ph6n m6m m6y tinh d5 h6t khAu hao nhu'ng vAn cdn su dpng.

13. Chi phi sin xudt, kinh doanh dO dang diri h4n

Sii cutii quf 2 Si5 tlffu nim
Gi6 g6c Dr;phdng cingiic Dqphdng

Chi phi sAn xuAt, kinh doanh d6'dang

c0ng

14. Phii tri nguoi bdn ngin h4n
Sii tlflu nnmSii cuiii qu.1|

qEl4
SO c6 khf, ning

trf, nq
Sii c6 khfl

ning tri nqGi6 tri

20.020.700.000
64.29s.622

20.020.700.000
64.295.622

36.992.321

27.774.871

197.304.460
109.241.895

219.631.490

702.35t.026

36.992.321

27.774.871

t97.304.460
r09.241.89s

219.631.490

702.351.026

237.209.549 237.209.549

10.923.244 10.923.244

11.tlr.775 llttt.775

1.462.369.s39 t.462.369.539

2r.795.686.48s 21.795.686.485 1.304.219.307 1.304.219.307

18

8.021.805.384

452.753.838

759.447

ss.000.002

(641.238.333)



c6Nc ry cO pnAN pnAr nANn sAcn rrrAr Ncuv0x
Dia chi: s6 6S Uoang Vf,n Thp, phuong Phan Dinh Phtng, thdnh ph6 Th6i Nguy6n, tinh Th6i Nguy6n
BAo cAo rAr cHiNH euY 2t2022

Cho ndm tdi chinh k6t thric ngiy 3l thdng 12 ndm2022

Bin thuy6t minh Brio crio thi chinh (ti6p theo)

15. Ngucri mua trfr ti6n tru6c ngin h4n

C6ng ty TNHH dich vp HeNQi CAPITAL
C5c kh6ch hing kh6c

c0og

16. Thuii vdr c6c khoin phni nQp Nhdr nu6c

Sii d6u nem Sii phr{t sinh

Sii cuiii qulz
62.648.000

31.774.000

56 tliu nlm
116.168.000

94.422.000 116.168.000

sti curii t<y

56 phni nQp S.5 phni nQp S6 aa n6p Sii phni nQp S6 ttru6 nQp thira
tnu6 t-NoN
ttru6 tNcN
-.>. . ^ -i.I len thue clat

C6c lo4i thu6 kh6c

c0ng

215.068.859
482.000

(6t.228.787)

91.3s7.538
709.250

92307.360
4.000.000

215.068.859
1.914.538

94.830.659
4.000.000

91.357 .s38
723.288

63.752.086

=l0:

N(
PN

lflr
H4

.T-.x

154.322.072 188.374.148 315.814.056 91.357.538 64.475.375

Thu6 nQp thua cluo-c trinh bdy d chi ti6u Thu6 vd c5c khoin phii thu Nhd nu6'c.

Thuif giti tr! gia tting

C6ng ty nQp thu6 gi6 tri gia tdng theo phuong ph6p kh6u tru.

Thud thu nhQp doanh nghiQp

Chi titit s6 thurS thu nhAp doanh nghiQp phAi nQp trong n6m clugc trinh bdy 6 thuy5t minh sO Vf.tO
Cttc logi thui! khdc

C6ng ty k6 khai vd nQp theo quy dinh.

17. Doanh thu chuathpc hiQn ngin h4n

Ld Doanh thu nhfln tru6'c ttr hoat cl6ng cho thud tdi s6n:

Sti cuiii qu! 2 Sii tlflu nlm
Doanh thu chta thyc hipn fiAn quan ttiin cdc bAn fiAn quan

C6ng ty CO phin thuong mai ThSi Hung

Doanh thu chra thryc hiQn fiAn quan itiin cdc tO ch*c vd cti
nltdn khdc

NgAn hdng Thuong mai C6 phAn QuAn EQi

Cty TNHH Thd'i trang Qu6c tC SAVANI
C6c klt6ch hdng kh6c

cOng

18. Cdc khoin phii tri khfc

a, Ngin h4n

Phdi trd cdc bdn lidn quan

Thir lao hQi ddng quin tri, Ban kii5m so6t phii tri
Phdi trd cdc tton v! vit cri nhhn khdc
C6c khoin phii tri ngin han kh6c

C0ng

1.366.198.870

1.366.198.870

233.181.817

120.000.000

113.181.817

2.732.399.435

2.732.399.435

200.363.619

t96.363.6t9

4.000.000

1.559.380.687 2.932.763.0s4

Sii cuiii quf 2

114.372.000

t14.372.000

43.710.965

43.7 t0.96s

114.372.000

114.372.000

700.798

700.798

19

158.085.965 115.072.798

Sii tlffu nem



cONc rv co pnAN pnAr nANn sAcn rnAr NcuvtN
Dia chi: sO 65 Hoang Vdn Thg, phulng Phan Dinh Phtng, thnnh ph6 Thrii Nguy6n, tinh Th6i Nguy6n

BAo cAo rAr cHiNH euY 2t2022
Cho ndm tdi chinh k6t thric ngdy 3l thdng 12 ndm2022

Bin thuy6t minh 86o cio thi chinh (ti6p theo)

b, Ddri h4n

Ld kho6n kli cugc, ky qu} cria cdc hgp cldng cho thu6 mat bing.

19. Vay vi ng thu6 tiri chinh

a, Ngin h4n

c0r,g

Sii cuiii quf 2 Sii ttflu nnm

Gi6 tri Gi6 t4

10.323.608.113 10.323.608.113 8.37s.868.440 8.37s.868.440

56 c6 khfl
ning tri nq

56 c6 khn
ning tri nq

NgAn hdng TNHH MTV woori viOt si4g.z1g.z54 gl4g.zi9.z54 8.375.868.440 8.315.868.440
Nam - CN ThaiNguyen (l) ''t'
NgAn hdng TMCP Qudn DQi 574.328.859 574.328.859

S5 tlflu nim
Sii tiOn vay phdt
sinh trong nim

Sti tiOn vay tIfl
trf, trong nIm Sd cutii quf 2

Vay ng6n h4n ng6n hing
Woribank

Vay ng6n han ngdn hdng MB

c0ng

b, Ddi h4n

8.375.868.440

8.37s.868.440

2.839.879.254

s74.328.859

3.414.208.113

t.466.468.440

1.466.468.440

9.749.279.2s4

574.328.859

10.323.608.113

Sii cutii quf 2 Sii tIAu nim

Gif tri Sii c6 khi
nlng tri nq

Sii c6 khf,
Gi6 tri nlng tri n(r

Vay vd ngr thuA fii chinh ddi han phdi trfr
cdc bdn lidn quan

C6ng ty Cii phdn Throng Mqi Thdi Htrnd

c0ng

20. Quf khen thu0ng phfc lgi

Qu! khen thu6ng

Qu! phfic lqi
cOng

38.29 5 .285.07 9 38.29 5 .285.07 9 3 4.7 9 5 .285.07 9 3 4.7 9 s .285.07 9

38.29 5 .285.07 9 38.29 5 .285.07 9 3 4.7 9 5 .285.07 9 3 4.7 9 5 .285.07 9

38.295.285.079 38.29s .285.07 9 34.7 9s.28s.07 9 34.7 95.28s.07 9

Sii cuiii quj,2 Sii tliu nlm
38.176.250

38.t76.250
38.176.250

38.176.250

76.352.500 76.352.500

20
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cONc ry co pnAN pnAr nANn sAcn rnAr NcuvfN
Dia chi: s6 65 Uoang Vin Thp, phuong Phan Dinh Phtrng, thdnh phi5 Th6i Nguy6n, tinh Th6i Nguy€n

eAo cAo rAr cHiNH eu* 212022

Cho ndm tdi chinh ki5t ttrric ngdy 31 thing 12 ndm2022

Bin thuyiSt minh B5o c6o thi chinh (titip theo)

vr. THONG TrN Bo suNG cHo cAc KHoAN MUC TRiNH BAy rRoNG BAo cAo rtr
QUA HOAT DQNG KTNH DOANH

1. Doanh thu bin hing h6a vi cung c6p dich vg

Qay 212022 2t2021

Doanh thu b5n hing h6a

Doanh thu cung c6p dich vr,r

c0r,g

2. Cfc khoin giim trir doanh thu

CtritSt kh6u thuong m4i

c0ng

3. Gi6 vtin hing bfn

Gi6 v6n cira hdng h6a cld b5n

Gi6 v6n cira dich vp tl5 cung c6p

c0ng

4. Doanh thu ho4t tlQng tni chinh

Ldi ti6n gti, tiAn cho vay

C0ng

Chi phi tii chinh

Chi phi ldi vay

6. Chi phi bdn hdrng

Chi phi cho nhdn vi6n

Chi phi khSu hao tdi s6n cO Ainn

Chi phi dich vu mua ngodi

C5c chi phi kh6c

c0ng

Chi phi quin If doanh nghiGp

Chi phi cho nh6n vi6n

Chi phi kh6u hao tdi sAn cO Oint

Thu6, phf vd lQ phi

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi ds'phdng

C6c chi phi kh6c

c0ng

7.694.739.7s7

3.793.232.187

7.325.783.234

2.876.381.824

11.487.97t.944 10.202.165.058

Qtfi 2/2022

27.728.688 34.922.344

27.728.688 34.922.344

(t
0, Irl
ilP

a

Qtuy 212022 2t2021

5.916.422.507

t.552.930.234

5.530.060.961

4.838.327

7.469.352.741 5.534.899.288

Quy 212022

518.012.198 112.436.698

s18.012.198 112.436.698

5.

Qu! 212022 Qu! 212021

3t3.790.554 183.635.516

313.790.554 18.635.516

2t2022 Quy 212021

1.001.234.540

79.332.156

78.209.905

1 18.52s.438

I .27 1 .77 5 .800

86.830.959

66.964.722

31.505.634

1.283.302.039 t.457.077.115

7

Quy 212022 Qu! 2t2021

s21 .56t.240

429.181.131

179.961.459

9.552.373

1,335.655.470

671.014.100

3 r 8.323.898

129.393.94s

15.979.507

(22.2s9.177)

1.612.720.540

22

2.481.91r.613 2.731.173.413

Qtu* 212021

Qu! 21202t



cONc ry co pnAN pnAr nAxn sAcn rnAr NcuynN
Dia chi:s6 Os.Uoang Vdn Thp, phuong Phan Dinh Phtng, thdnh ph6 Thrti Nguy6n, tinh Th6i Nguy€n
BAo cAo rAr cHiNH euy 2t2022
Cho n5m tdi chinh k6t ttrtc 31th6ng 12ndm2022
Bin thuyiSt minh B6o c6o tii chinh theo)

8. Thu nh$p khr[c

Cric khoin thu nh6p kh6c

c0ng

9. Chi phi khdc

Thud thu nhQp
suAt phi th6ng

Tdng chi phi thu6 TNDN hi€n hdnh

VII. NIT(NG THONG TIN KHAC

Ngucri lfp bi6u

D6 Thi Duy6n

Qu! 2/2022

48.400.s49

48.400.549

Qu! 2/2022

2t.511.304

21.511.304

tlugc dp tinh nhu sau:

Qruy 212022

456.787.692

20%

2t2021

11.036.423

11.036.423

2t2021
Chi phi kh6c

cOng

10. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hiQn hdrnh
Thu6 thu nh6p doanh nghiQp phai nQp trong n[m

T6ng lqi nhu6n k6 to6n tru6c thu6

Thut5 sudt thu6 thu nh6p doanh nghiQp

68.240

68.240

2t2021

383.862.263

2o%
doanh nghiQp phdi nQp theo thud

91.357.538 76.772.452

91.357.538. 307.089.810

K5 todn tru&ng

HN

LQp ngdy 19 07 ndm 2022
Gi6m tl6c

Mai Li0n

coNC TT
cd PH,iN

pruhnitn

23
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